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BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 5/2020 

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 6/2020 

 

I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 5/2020 

1. Tổ chức 

* CB, giáo viên, nhân viên: Tổng số: 31 (biên chế: 28; hợp đồng trường: 03) 

* Học sinh:  

- Tổng số: 482 hs /12 lớp (Khối 6: 136; Khối 7: 128; Khối 8: 108; Khối 9: 110) 

- Học sinh chuyển đến: 0; học sinh chuyển đi: 0; 

2. Hoạt động chuyên môn 

2.1. Bộ phận chuyên môn đã triển khai, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các nội 

dung: Điều chỉnh Kế hoạch giáo dục đối với tiết HĐGDNGLL (tháng 5, 6, GVCN 

thực hiện 1 tiết HĐGDNGLL/tuần - 8 tuần/8 tiết, hình thức học có thể trực tuyến 

hoặc trực tiếp là do GVCN tự đăng ký với đ/c chuyên môn). Thực hiện chương trình 

giáo dục học kỳ II năm học (theo HD tại Công văn 418/PGD&ĐT); điều chỉnh một 

số hoạt động chuyên môn cấp THCS năm học 2019- 2020 (Công văn 434/PGDĐT). 

Cụ thể như sau: 

* Thực hiện chƣơng trình khi HS đi học trở lại: 

- Căn cứ công văn số 1028/SGD&ĐT ngày 29/4/2020, nhà trường chỉ đạo thực 

hiện: 2 tuần đầu (Từ 04/5/2020- 16/5/2020): Hoàn thành chương trình tuần 26. Mỗi 

lớp sẽ chia đôi theo số lượng HS của lớp (1/2 lớp học thứ 2,4,6; nửa còn lại học vào 

thứ 3,5,7). Tuần đầu học TKB thứ 2,3,4. Tuần thứ hai học TKB thứ 5,6,7. 

- Căn cứ công văn số 416/PGD&ĐT Uông Bí ngày 08/5/2020 v/v điều chỉnh, 

bổ sung một số các nội dung phòng, chống dịch bệnh Covid19 và tổ chức các hoạt 

động giáo dục, trường chỉ đạo thực hiện chương trình, TKB từ ngày 11/5/2020 như 

sau:1/2 tuần đầu (Thứ 2,3,4): Tiếp tục ôn tập kiến thức đã học trong 3,5 tuần (3 tuần 

học trực tuyến và nửa tuần học trực tiếp) và có đánh giá lần 2. Nửa tuần tiếp theo 

(Thứ 5,6,7): Hoàn thành chương trình tuần 26.  

* Xây dựng KH kiểm tra đánh giá HK2 

(Thực hiện theo hướng dẫn số 368/PGD&ĐT-GDTrH ngày 24/4/2020) 

+ Nguyên tắc: Giảm 1/3 số đầu điểm (so với chưa giảm tải của BGD) 

+ Đảm bảo các yêu cầu theo hướng dẫn của cấp trên. 
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- Thời gian hoàn thành: 03/5/2020. Thực hiện từ 04/5/2020  

* Thống kê các hình thức học tập, số lƣợng HS tham gia và khảo sát đánh 

giá kết quả học tập của HS sau học trực tuyến  

- Toàn thể GV đã thực hiện báo cáo việc tham gia học tập của HS (Học trực 

tuyến, học qua truyền hình, học bài do GV in giao cho, không tham gia học, ...). 

Theo kết quả thống kê 100% học sinh tham gia học tập ... Để đảm bảo bổ sung kiến 

thức và giúp các em củng cố, nắm vững kiến thức hơn, bộ phận CM đã yêu cầu trong 

các tiết học ôn trên lớp GVBM chú ý đặc biệt đến các đối tượng HS có học lực trung 

bình và yếu, cung cấp tài liệu để HS tự học thêm, nếu cần GV sẽ phụ đạo cho HS từ 

2-3 buổi để nắm chắc kiến thức cơ bản. 

- Tiết học đầu tiên của bộ môn trong tuần, GV khảo sát kết quả học tập của HS 

trong thời gian học trực tuyến và báo cáo kết quả qua Drive để chuyên môn có 

phương án chỉ đạo thực hiện. (100% đã khảo sát, kết quả các môn đạt 62,9% từ TB 

trở lên (Môn Ngữ văn khối 8 thấp nhất, 8A2 đạt 62,9%; Các môn, khối lớp khác đạt 

từ 70-100%) 

* Kết quả kiểm tra công tác triển khai thực hiện chƣơng trình giáo dục học 

kì II năm học 2019-2020 ngày 19/5/2020 của P.GD&ĐT (theo Kế hoạch số 

436/PGDĐT ngày 14/5/2020 và Quyết định số 439/QĐ-PGD&ĐT ngày 14/5/2020)  

- Ưu điểm: Kế hoạch triển khai theo từng thời điểm các công văn hướng dẫn rõ 

ràng; các bảng biểu tổng hợp khoa học 

- Tồn tại: Các số liệu cần được tổng hợp tổng quát. Cần điều chỉnh thời gian 

hoàn thành chương trình giáo dục đến hết 30/6/2020. 

2.2. Thực hiện nghiêm túc hướng dẫn tại Công văn 985/SGDĐT-GDTrH V/v 

hướng dẫn bổ sung việc thực hiện một số hồ sơ, sổ điện tử trong trường phổ thông 

2.3. Hoàn thành thu nộp hồ sơ đề nghị công nhận sáng kiến, giải pháp công tác, 

đề tài nghiên cứu cấp Thành phố năm học 2019-2020.  

2.4. Xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra học kì II Năm học 2019-2020 theo 

Hướng dẫn số 474 /PGDĐT ngày 20/5/2020 của P.GD&ĐT.  

3. Về thực hiện công tác xây dựng thƣ viện trƣờng THCS năm học 2019-2020 

- Bộ phận thư viện đã triển khai thực hiện nghiêm túc theo hướng dẫn tại Công 

văn 1435/PGD&ĐT ngày 31/12/2019 của phòng GD&ĐT Uông Bí về Thông báo 

V/v hoàn thiện hồ sơ thư viện trường THCS Năm học 2019-2020; rà soát bổ sung 

các tiêu chuẩn thư viện nhà trường theo 5 tiêu chuẩn tại Quyết định số 01/2003/QĐ-

BGD&ĐT ngày 02/01/2003 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

- Kết quả kiểm tra công tác xây dựng thư viện trường học ngày 19/5/2020 tại 

đơn vị của Đoàn kiểm tra phòng GD&ĐT Uông Bí theo Kế hoạch số 436/PGDĐT 

ngày 14/5/2020 và Quyết định số 439/QĐ-PGD&ĐT ngày 14/5/2020, thư viện nhà 

trường đạt 65/100 điểm 
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+ Ưu điểm: có nhiều cố gắng về hoàn thiện hồ sơ lưu trữ; bảo quản sách, tài 

liệu cẩn thận. 

+ Tồn tại, hạn chế: sắp xếp sách và tài liệu chưa khoa học; đầu sách còn ít; cơ 

sở vật chất chưa đáp ứng tiêu chuẩn thư viện tiên tiến.  

4. Công tác Đội:  

- Hoàn thành việc xây dựng và triển khai Kế hoạch thực hiện Tháng hành động 

vì Trẻ em năm 2020 theo hướng dẫn tại Công văn 376/KH-PGD&ĐT ngày 

28/04/2020 của phòng GD&ĐT. 

- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức kết nạp cho 34 thanh niên ưu tú vào Đoàn 

nhân dịp kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

- Thực hiện tốt vai trò của Đội thiếu niên trong hoạt động kiểm tra cờ đỏ, kiểm 

tra nền nếp, sĩ số, trang phục học sinh ngay sau khi học sinh trở lại trường; tiếp tục 

tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thanh thiếu 

niên trong nhà trường.  

5. Công tác khác 

5.1. Nhà trường đã nghiêm túc thực hiện các hoạt động đảm bảo các điều kiện 

an toàn để học sinh đi học lại sau thời gian tạm nghỉ học phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19 theo hướng dẫn tại Công văn 382/PGD&ĐT; điều chỉnh kịp thời một số 

nội dung phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo HD tại Công văn 416/PGD&ĐT. 

thực hiện nghiêm nền nếp kỷ cương công vụ đối với CB, GV, NV và HS. 

5.2. Các nội dung tuyên truyền: 

- Ngoài việc thực hiện nghiêm túc và duy trì tốt các giải pháp cấp bách phòng, 

chống dịch Covid-19, Đội thiếu niên và GVCN tăng cường công tác tuyên truyền 

thực hiện nghiêm Luật giao thông, phòng chống tai nạn thương tích, phòng chống tai 

nạn đuối nước, phòng chống bạo lực học đường, phòng chống xâm hại trẻ em, đảm 

bảo vệ sinh môi trường, vệ sinh ATTP, an ninh trật tự trường học...vv.  

-  Tiếp tục thực hiện Công văn 350/PGD&ĐT ngày 17/4/2020 của P.GD&ĐT 

V/v tuyên truyền kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh và triển khai 

một số cuộc thi do Sở GD&ĐT, Tỉnh Đoàn, Thành đoàn phát động: 

Nội dung tuyên truyền:  

+ Tuyên truyền về cuộc đời, sự nghiệp và những cống hiến vĩ đại của Chủ tịch 

Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc Việt Nam, với 

phong trào cộng sản và công nhân quốc tế (Theo Đề cương của Ban Tuyên giáo Tỉnh 

ủy đã chuyển mail chung). 

+ Tuyên truyền về tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với giáo dục và đào 

tạo thông qua các bài nói, bài viết, bức thư…của Người. 

Hình thức tuyên truyền:  
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+ GVCN tổ chức giờ học với chủ đề “Những lời Bác dạy thiếu niên, nhi đồng 

Việt Nam” (tiết sinh hoạt cuối tuần, hoặc lồng ghép trong tiết HĐGDNGLL). 

+ Đội TN: Thực hiện phát thanh bản tin măng non vào 15’ đầu giờ 4 buổi/tuần 

từ ngày 4/5 – 19/5/2020;... Tiếp tục chỉ đạo, triển khai, kiểm tra, giám sát học sinh 

các lớp tham dự cuộc thi “Bác Hồ với thiếu nhi – thiếu nhi với Bác Hồ” (Hình thức: 

thi vẽ tranh, thi viết, thi trả lời trực tuyến từ 15/4-10/6/2020).  

+ Công đoàn nhà trƣờng: Tổ chức sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị số 05- 

CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập, làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn với: tuyên dương các tập thể, cá nhân tiêu 

biểu xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; 

tuyên truyền những mô hình hay, cách làm sáng tạo; việc triển khai thực hiện chuyên 

đề năm 2020 “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ 

thống chính trị trong sạch, vững mạnh”; đề xuất nội dung và giải pháp mới góp phần 

vận dụng đúng đắn, sáng tạo tư tưởng Hồ Chí Minh vào công cuộc đổi mới căn bản 

toàn diện giáo dục và đào tạo theo tinh thần Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 

04/11/2013 của Hội nghị Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện 

giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện 

kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế. 

- Triển khai, quán triệt tuyên truyền, giáo dục thực hiện Bộ quy tắc ứng xử trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ninh (Quyết định 1310/QĐ-UBND ban hành quy tắc ứng xử trên 

địa bàn tỉnh QN) theo hướng dẫn tại công văn 399/PGD ngày 07/5/2020.  

- Tuyên truyền hưởng ứng các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường Thế giới, 

Ngày quốc tế Đa dạng sinh học, Ngày Đại dương Thế giới và Tháng hành động vì 

môi trường theo hướng dẫn tại Công văn 400/PGDĐT. 

- Triển khai Kế hoạch phòng, chống tác hại thuốc lá và lạm dụng đồ uống có 

cồn trong ngành Giáo dục và Đào tạo (Kế hoạch số 419/PGD&ĐT ngày 08/5/2020) 

- Triển khai Công văn 438/PGDĐT ngày 14/5/2020 V/v tăng cường công tác 

phòng chống đuối nước trên địa bàn thành phố Uông Bí năm 2020. 

- Triển khai các hoạt động chào mừng Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam theo 

Hướng dẫn số 457/PGD&ĐT ngày 18/5/2020 và các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ 

Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2020 theo Công văn 446/PGD&ĐT 

ngày 19/5/2020 của Phòng GD&ĐT Uông Bí. 

5.3. Bộ phận TC-KT:  

- Thực hiện nghiêm túc việc giám sát việc sửa chữa bàn ghế; thuê thợ sửa cửa 

lớp học, làm lại cánh cổng phụ, làm cầu gôn sân bóng cho học sinh ....; hoàn thành 

khớp hồ sơ và trả nợ BHXH .... 

- Hoàn thành thu nộp ủng hộ quỹ bảo trợ trẻ em Thành phố Uông Bí năm 2020  
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5.4. Công nghệ thông tin: Hoàn thành cập nhật thông tin email trên phần mềm 

SMAS phục vụ tạo tài khoản truy cập phần mềm tập huấn bồi dưỡng giáo viên, cán 

bộ quản lý năm 2020 (Công văn Số 1058/SGDĐT-TCCB). 

5.5.  Nhà trường đã chuyển các công văn về tổ chức thi tuyển vòng 2, kỳ tuyển 

dụng viên chức năm 2019 tới đ/c Tăng Nga, Trang Hạ; chuyển Kế hoạch triển khai 

cuộc thi ảnh “Nét đẹp Côngđoàn và NLĐ” và Cuộc thi về “Tấm gươngcán bộ Công 

đoàn…. Trên mạng xã hội facebook đến đ/c Lã Phượng (CTCĐ) 

5.6. Thể dục thể thao: Triển khai luyện tập đội Điền kinh thi đấu cấp Thành phố 

và 02 học sinh tham gia đội bóng đá cấp tỉnh. 

5.7. Tuyên truyền, giới thiệu V/v triển khai Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên 

khởi nghiệp đến năm 2025” của ngành Giáo dục năm 2020 (theo Công văn 

484/PGD&ĐT ngày 21/5/2020) 

II. PHƢƠNG HƢỚNG CÔNG TÁC THÁNG 6/2020 

1. Về việc thực hiện kế hoạch thời gian năm học 2019-2020 

- Thực hiện hướng dẫn 468/PGD&ĐT ngày 19/5/2020 của phòng GD&ĐT 

Uông Bí; Căn cứ Quyết định số 1434/QĐ-UBND V/v sửa đổi, bổ sung khoản 3, 

khoản 4, khoản 5 Điều 1 của Quyết định số 3143/QĐ-UBND ngày 21/7/2019 của 

UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2019-2020, nhà trường 

điều chỉnh kế hoạch của đơn vị, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ năm học theo quy 

định (30/6 kết thúc chương trình học kỳ II, kết thúc năm học trước 11/7). 

- Thực hiện có hiệu quả chủ đề công tác năm 2020 của Tỉnh và Thành phố về 

"Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và đảm bảo tăng trưởng 

kinh tế bền vững"; tăng cường kiểm tra thực hiện kỷ cương, nền nếp, quy chế chuyên 

môn; đánh giá thực chất kết quả học tập, chuẩn bị tốt kiến thức cho học sinh tham gia 

Kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2020-2021. 

2. Bộ phận chuyên môn chỉ đạo nghiêm túc thực hiện chương trình học tuần 

28,29,30 và tổ chức kiểm tra học kì II Năm học 2019-2020  

Lưu ý việc phân công ra đề kiểm tra, duyệt đề, bảo mật và in đề; công tác ôn tập 

và hướng dẫn cho học sinh ôn tập đảm bảo học sinh nắm vững kiến thức trước khi 

kiểm tra ...vv  

Hoàn thành các ngoại khóa môn học theo Kế hoạch giáo dục của nhà trường. 

3. Công tác khác: 

- Nhà trường tiếp tục nghiêm túc thực hiện các hoạt động đảm bảo các điều kiện 

an toàn cho học sinh tham gia học tập trong giai đoạn phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19; thực hiện tốt công tác lao động dọn vệ sinh khuôn viên trường lớp và đảm 

bảo vệ sinh phòng chống dịch bệnh. 

- Tiếp tục phát huy vai trò của Đội thiếu niên trong hoạt động kiểm tra cờ đỏ, 

kiểm tra nền nếp, sĩ số, trang phục học sinh; tiếp tục tăng cường giáo dục lý tưởng 

cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thanh thiếu niên trong nhà trường.  
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- Tăng cường công tác tuyên truyền thực hiện nghiêm Luật giao thông, phòng 

chống tai nạn thương tích, phòng chống tai nạn đuối nước, phòng chống bạo lực học 

đường, phòng chống xâm hại trẻ em, đảm bảo vệ sinh môi trường, vệ sinh ATTP, an 

ninh trật tự trường học...vv.  

- Tiến hành khảo sát phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS; thực hiện xét 

tốt nghiệp THCS năm học 2019-2020; xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 

2020-2021. 

Trên đây là đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 5/2020 và phương 

hướng, kế hoạch công tác tháng 6/2020 của trường THCS Yên Thanh, đề nghị cán 

bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện, 

nếu có vướng mắc, các bộ phận cần kịp thời báo cáo BGH để phối hợp giải quyết./.  

 

Nơi nhận: 

- P.GD&ĐT (b/c); 

- TCM (t/h); website; 

- Lưu CM. 

HIỆU TRƢỞNG 

 

 

 

Phan Thị Bích Huệ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


